

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za 2015 rok

Komisja Rewizyjna przeprowadziła 6 kontroli zaplanowanych wg planu pracy na 2015 rok:

a) Protokół nr 2/15 z dnia 9.04.2015 r. Miejski Ośrodek Kultury w Skórczu - tematem kontroli była analiza realizacji planu finansowego za 2014 rok. Komisja nie wniosła żadnych zastrzeżeń, poprosiła o bardziej szczegółowe omówienie niektórych punktów. Komisja wyraziła swoje zadowolenie z faktu, iż jednostka stara się o pozyskiwanie funduszy z zewnątrz, co pozwala na realizowanie zadań w większym zakresie. Zapoznała się z efektami działań remontowych jakie zostały wykonane w Miejskim Ośrodku Kultury oraz zakresem zajęć organizowanych przez MOK i imprezami, jakie zostały zorganizowane w 2014 roku. Komisja postanowiła złożyć wniosek do Burmistrza o to, by zmodernizować i odnowić scenę, która znajduje się w Parku Miejskim, by przy każdorazowym organizowaniu kolejnej imprezy nie trzeba było wynajmować sceny mobilnej i płacić za przyłącze energetyczne.

b) Protokół nr 3/15 z dnia 12.05.2015 r. Urząd Miejski - tematem kontroli było rozpatrzenie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2014 rok.

Komisja dokonała oceny wykonania budżetu gminy w 2014 roku i postanowiła:

- pozytywnie ocenić sprawozdanie z wykonania budżetu w roku 2014,
- złożyć do Rady Miejskiej w Skórczu wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Skórcz za 2014 rok.

c) Protokół nr 4/15 z dnia 0.06.2015 r. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Skórczu - tematem kontroli była realizacja planu finansowego biblioteki za 2014 rok oraz I kwartał 2015 rok. Komisja opracowała również swój plan pracy na II półrocze 2015 roku, członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag, ani zastrzeżeń co do przedstawionych przez panią dyrektor dokumentów finansowych biblioteki. Komisja postanowiła złożyć wniosek do Burmistrza Miasta o usunięcie infomatu z biblioteki, ponieważ jest niewykorzystywany.

d) Protokół nr 5/15 z dnia 27.08.2015 r. Urząd Miejski - tematem kontroli była analiza informacji z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz za I półrocze 2015 roku. Komisja nie wniosła żadnych zastrzeżeń co do przedstawionej informacji. Jediną uwagą co do

przedstawionych danych było to, iż bardzo dużą kwotę stanowią zaległości z tytułu funduszu alimentacyjnego. Komisja zwróciła uwagę na to, iż ściągальność tych zaległości jest znikoma, na co pani Skarbnik odpowiedziała, że ze strony Urzędu Miejskiego wszystkie formalności są wykonywane na bieżąco, jednak dalsza egzekucja nie zależy od urzędu.

e) Protokół nr 6/15 z dnia 6.11.2015 r. Urząd Miejski - tematem kontroli była analiza wykonania planu dochodów i wydatków oraz realizacja zadań inwestycyjnych za III kwartał 2015 roku. Założenia i propozycje do projektu budżetu miasta na 2016 rok. Komisja zwróciła uwagę na małe wykonania dochodów z tytułu opłaty targowej, na co pani skarbnik wyjaśniła, że na targowisko przyjeżdża coraz mniej targujący, spadek ten widać szczególnie w ciągu tygodnia. Komisja zauważyła, że wykonanie planu dochodów z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym od osób prawnych przekracza plan o przeszło 100%. Pani Skarbnik wyjaśniła, że na taką sytuację mają wpływ podatki wpłacane przez duże firmy działające na terenie miasta. Komisja zwróciła uwagę na brak wykonania wydatków majątkowych w rozdziale transport i łączność, a pani Skarbnik odpowiedziała, że są to środki zarezerwowane na projekt przebudowy ul. Długiej i ul. Świerkowej, a także ul. Złotej na Osiedlu Leśnym. Komisja pozytywnie oceniła plany inwestycyjne i budżetowe na 2016 rok.

f) Protokół nr 7/15 z dnia 25.11.2015 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - tematem kontroli była analiza zasad i kryteriów przyznawania zasiłków z pomocy społecznej. Komisja nie wniosła żadnych uwag ani zastrzeżeń co do przedstawionych informacji. Pani kierownik przybliżyła komisji również działalność asystenta rodziny. Stwierdziła, że patrząc z perspektywy czasu na jego pracę, ta forma pomocy się sprawdza.

Komisja Rewizyjna wykonała swój plan pracy na 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Justyna Kreja